Mẫu 07/THQ

CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-TMP Đồng Nai, ngày     tháng 07 năm 2025

THÔNG BÁO

 (Về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền

nhận cổ tức phần còn lại năm 2024 bằng tiền)

   Kính gửi:    - Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam CN TP.Hồ Chí Minh

                        -  Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh.

Tên TCPH  : CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

Tên giao dịch : CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

Trụ sở chính : Khu 5, Phường Phước Long, Tỉnh Đồng Nai, Việt Nam.

Điện thoại  : 0283.6223376

Fax   : 0271.3778268

Chúng tôi thông báo đến Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam

CN TP.Hồ Chí Minh (CNVSDC) và Sở Giao dịch Chứng khoán TP.Hồ Chí Minh

ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng khoán sau:

Tên chứng khoán  : Cổ phiếu Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ

Mã chứng khoán  : TMP

Loại chứng khoán  : Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá giao dịch  : 10.000 đồng/cổ phiếu

Sàn giao dịch   : HOSE

Ngày đăng ký cuối cùng : 18/07/2025.

1. Lý do và mục đích: Trả cổ tức phần còn lại năm 2024 bằng tiền.

2. Nội dung cụ thể:

- Tỷ lệ thực hiện: 12%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 1.200 đồng).

- Ngày thanh toán: 30/07/2025.

- Địa điểm thực hiện:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các

Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại

Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ vào các ngày làm việc trong tuần, bắt đầu từ

ngày 30/07/2025 và xuất trình căn cước công dân/căn cước theo môṭ trong hai điạ chỉ

của Công ty như sau:

Số: 2054/TB-TMP Đồng Nai, ngày 07 tháng 7 năm 2025

2

 Tru ̣sở chính: Khu 5, Phường Phước Long, Tỉnh Đồng Nai, Viêṭ Nam.

 Điạ điểm kinh doanh: Tầng 8, Tòa nhà E.Town 1, Số 364 Cộng Hòa, Phường

Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

Đề nghị CNVSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu

chứng khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên qua hệ thống cổng giao tiếp điện tử

của VSDC.

/.
Đính kèm:
- NQ số  530/NQ- HĐQT

ngày 04/07/2025.

- NQ số 02/NQ- ĐHĐCĐ

ngày 27/06/2025.

Nơi nhận:

- Như trên;

- EVNGENCO2 (để b/c);

- Lưu: VT, TCKT.

KT.TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hùng Lượng

CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 530/NQ-HĐQT Đồng Nai, ngày 04 tháng 07 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc: Thông qua chi trả cổ tức phần còn lại năm 2024

của Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

Căn cứ Luật Doanh nghiệp đã được Quốc hội Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa

Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ

đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 22/06/2023;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Thủy điện

Thác Mơ ban hành kèm theo quyết định số 667/QĐ-TMP-HĐQT ngày 05/07/2023;

Căn cứ Bảng tổng hợp phiếu biểu quyết số 529/TH-HĐQT ngày 04/07/2025 của

Hội đồng quản trị Công ty sau khi xem xét Tờ trình số 2018/TTr-TMP ngày 03/07/2025

của Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua việc chi trả cổ tức phần còn lại năm 2024 của Công ty Cổ

phần Thủy điện Thác Mơ như sau:

1. Tổng giá trị chi trả là 12% vốn điều lệ tương ứng với tổng số tiền là 84.000.000.000

đồng (Bằng chữ: Tám mươi bốn tỷ đồng).

2. Hình thức chi trả: Bằng tiền.

3. Ngày đăng ký cuối cùng: 18/07/2025.

4. Ngày thanh toán: 30/07/2025.

4.1. Đối với chứng khoán lưu ký: Cổ đông nhận cổ tức tại các Thành viên lưu ký

nơi mở tài khoản lưu ký.

4.2. Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Cổ đông nhận cổ tức tại Công ty Cổ phần

Thủy điện Thác Mơ vào các ngày làm việc bắt đầu từ ngày 30/07/2025.

Số: 530/NQ-HĐQT Đồng Nai, ngày 04 tháng 7 năm 2025

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao Tổng giám đốc Công ty

Cổ phần Thủy điện Thác Mơ tổ chức hoàn thiện các thủ tục và thực hiện chi trả cổ tức

phần còn lại năm 2024 cho Cổ đông theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VT, TCKT, NPTQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

 Huỳnh Văn Khánh

		2025-07-07T14:41:18+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN THÁC MƠ